

वन संसाधन एवं पादप जैव विविधता पर हरित कौशल विकास कार्यक्रम

गो० ब० पन्त राष्ट्रीय हिमालयी पर्यावरण एवं सतत् विकास संस्थान, कोसी—कटारमल, अल्मोड़ा-263643, उत्तराखण्ड, 5 मार्च से 20 मार्च 2019 तक, वन संसाधन एवं पादप जैव विविधता पर हरित कौशल विकास कार्यक्रम के अन्तर्गत 15 दिवसीय सर्टीफ़िकेट कोर्स का आयोजन करा रहा है। इच्छुक अभ्यार्थी संस्थान की वैबसाइट http://www.gbpihed.gov.in पर दिए गये आवेदन प्रारूप को भरकर 28 फ़रवरी 2019 से पहले gsdp.nmshetf3@gmail.com पर भेजें।

यह प्रशिक्षण निशुल्क है। रहने, खाने की सुविधा संस्थान द्वारा दी जाएगी तथा प्रशिक्षार्थीयों को नियमानुसार यात्रा भत्ता दिया जाएगा। इस सम्बन्ध में अन्य सहायता हेतु डाँ० विक्रम नेगी (मो०न०: 9720752546) एवं याहया काज़मी (मो०न०: 9650626564) से सम्पर्क करें।

योग्यताः स्नाकोत्तर (वनस्पति शास्त्र, वन विज्ञान, एवं पर्यावरण विज्ञान; प्रारम्भिक स्तर शोधार्थियों को वरीयता)



Green Skill Development Programme in Forest Resource and Plant Biodiversity

G.B. Pant National Institute of Himalayan Environment & Sustainable Development, Kosi-Katarmal, Almora-263643, Uttarakhand, invites application for <u>Certificate course</u> under <u>Green Skill Development Programme</u> on "Forest Resources and Plant Biodiversity" (Task Force 3; National Mission for Sustaining the Himalayan Ecosystem) during 5th to 20th March.

Eligibility: M.Sc. (Life sciences-Botany, Forestry/Environmental Sciences; Priority will be given to early career researchers)

How to apply: Interested candidates must apply on the prescribed application format as given in the website link http://www.gbpihed.gov.in/ in spotlight/training section. Duly completed application form must be e-mailed to gsdp.nmshetf3@gmail.com latest by Thursday, 28th of February, 2019. A hard copy of the application form should also be submitted to the office of the PMU-NMSHE Task Force 3 on above address.

There is no training fee for this course. The institute will provide free boarding, lodging facilities and TA will be reimbursed to trainees for attending the course as per the rules.

For further clarification Dr. Vikram Negi (Mobile No: 9720752546) and Mr. Yahya Kazmi (Mobile No: 9650626564) may be contacted.

Application Format

1. Name of Applicant:					Paste recent Color Passport size Photo	
2. Dat	te of Birth:				riioto	
3. Per	manent address:					
4. Add	dress for communicatio	on:				
5. E-n	nail I.D.:					
6. Mo	bile No. :					
7. Aad	lhar number:					
8. Pre	sent area of R&D work	α:				
	ucational qualification	(10 th onward):				
S.No.	Examination passed	Board/ University	Year	Subject	% Marks/ Division	
					1	

10. Experience (if any):
11. Research publication (if any):
12. Tools and methods of interest:
13. Relevance of the training programme for your career: